令和３（２０２１）年度第７回言語社会専攻及び日本語・日本文化専攻合同専攻会議
  議事要旨

開催日時：２０２１年１０月７日（木） １３：００～１４：３０
開催場所：外国学研究講義棟１階大講義室
出席者数：１００人

［議事録の確認］
前回の議事録及び公開用議事要旨を確認した。

教務関係［報告事項］
１．令和3（2021）年度博士前期課程最終発表会の実施状況・実施予定について（4月入学者分）
２．令和3（2021）年度博士後期課程最終発表会の実施報告について（4月入学者分）
３．博士後期課程第2次中間発表会の実施報告について（4月入学者分）追加分
４．令和４（2022）年度人文学研究科博士前期課程外国学専攻入学試験（秋季試験）出願者数につ

いて
５．令和３年度秋期入学者数について
６．研究生の研究期間の変更について
７．学籍異動について

  以上の案件につき報告があった。

教務関係［審議事項］
１．人文学研究科の教育目標及びポリシーについて
２．人文学研究科外国学専攻および日本学専攻応用日本学コースの教育目標、ポリシー及びカリキ

ュラムマップについて
３．令和４（2022）年度人文学研究科博士前期課程外国学専攻入学試験（秋季試験）実施要項につ

いて
４．令和４（2022）年度人文学研究科外国学会専攻／日本学専攻応用日本学コース研究生出願要項

について
５．短期留学生（受入れ）に係る修得単位認定について
６．修士・博士論文審査日程について
７．指導教員の変更について
８．特別聴講学生の受入れについて
９．特別聴講学生の受入れ期間変更について

  審議の結果、これらを承認した。

総務関係［報告事項］
１．研究成果刊行助成の選考結果について

  以上の案件につき報告があった。

総務関係［審議事項］
１．令和４（２０２２）年度教員人事（採用）の業績審査について
２．令和４（２０２２）年１月１日付け教員人事（昇任）の業績審査について

  審議の結果、次回本会議で審議、投票を行うこととした。

３．任期付教員（助教）の契約更新について
４．本研究科の主催事業について
５．学術交流協定について

審議の結果、これらを承認した。

                               以   上